
Adresa redakce: Václavské náměstí 56, Praha 1,
Poštovní styk: P. 0 . Box 146, 111 21 Praha 1,
Telefony: sekre tariá t (02) 2403 2793, 2403 2796, 

předplatné (02) 2403 2600,
inzerce (02) 2403 2795, 2403 2607, 2221 1106 (i fax),

Fax: (02) 2221 0669

Vychází měsíčné ve vydavate lství Vogel P u b lish in g , s. r. o., Václavské nám ésti 56, 113 26 Praha. ©  Vogel In te rna tiona l Verlag GmbH.

Přespříští rok veletrh nebude!
Reportáž z  počítačového veletrhu 
CeBIT.

Spektrum
Informace ze světa informačních 
technologií.

Kdo je  nejsilnější
Ekonomické děni na trhu informač
ních technologii.

Co o sobě prozradíme 
informačním systémům?
Nikdy nekončící zajímavý seriál věno
vaný nejen počítačům, ale i  paragra
fům.

Pokud se ptáte, 
co dělá tak krásná 
dívka v  Chipu, pak 
vězte, že jsme ji 
použili jako před
lohu pro test foto- 
realistických tiská
ren. A když už byla 
testovací laboratoř 
rozjeta, podívala 
se rovnou i na s i
tuaci kolem k inofil
mových skenerů.

CHIP

Firmy se snaží zaujmout zákazníka různými 
způsoby. Takhle třeba prezentovala své vý
robky Nokia.

Pre všetkých
Reportáž z  novellské konference 
Brain Share '98.

V redakci se zastavil první ba
revný Handheld PC na našem 
trhu. Je jím HP-620LX, výrobek 
společnosti Hewlett-Packard.

Není to tak  špatné
Rozhovor s  ředitelem české pobočky 
firmy Lotus, Jiřím Bedrlikem.

Jak to vidíme my
Rozhovor s Davidem intersimonem, 
vedoucím vývojářem firmy Borland 
a Rolfem Dossmannem z téže firmy.

Investice do lidí
Rozhovor s Miloslavem Novákem, 
ředitelem firmy Datasys.



Jménem (Moorova) zákona
Copak pro nás na le tošní rok 
přichystala firma Intel...

Supertřída
Chip přibližuje, co m ají společného 
superpočítače a technologie  
cc-NUMA.

VR v denní praxi
Jak může pom oci virtuálni realita 
v běžné technické praxi.

9 6  Krátké testy
A&A Pentium 11/350 MHz, Asus 6300, 
IBM  ThinkPad 770, Toshiba Satellite 
300CDS, HP 620LX, TravelMate 
7100.

INTERNET
Růžové snění na síti
Novinky z  internetu.

Pošta umí stále víc a víc
Druhá část miniseriálu o  elektronické 
poště.

Kdo hledá, najde
Připravili jsm e  pro vás představeni 
pě ti stěžejních vyhledávacích služeb 
českého internetu.

Mé počítače mi rozumějí
S počítačem budoucnosti se budeme 
dorozumívat jako  s  člověkem.

Náhoda na objednávku
Trocha hlubší teorie pro milovníky  
generátorů náhodných čísel.

SOFTWARE
1 \  2  Okna pro tento rok

Microsoft ohlásil novou verzi Win
dows 98 -  Chip ukazuje, na co se 
můžeme těšit...

*J 1 4  S přehledem
Recenze nové verze Control Panelu 
s číslem 3.0.

1 1 g Pošťák, kalendář a plánovací 
diář pod jednou střechou
Recenze známé aplikace Microsoft 
Outlook 98.

B*
j i -  »0» .

!•••**' i
Jv . Џ

1
Hardwarové novinky
Co je  nového v  oblasti hardwaru.

Softwarové novinky
A co je  nového v  programovém  
vybaveni.

HARDWARE
72 Bez temné komory

Velký test fotorealistických tiskáren.

86 Jak funguje skener
Chip přibližuje, ja k  se dostávají ob
rázky pom oci skeneru do počítače.

UrIO ѴУСМ0МЛ

РИНИ Ofc« » fliO - 
на  x * — і ггял 
•  i*X«

Option*.. C o ro « !

фМаН

Ф Tasks

г

іЛ

Funkce skeneru není vůbec složitá. Chip p ři
bližuje technologie používané při skenování.

gO Bity místo stříbra
Jak si vedlo několik skenerů na kino
film ve srovnávacím testu Chipu?

Všechno pěkně pohromadě -  tak to dnes vidí 
MS Outlook 98.

■j 1 8  Delphi napotřetí
Test produktu Borland Delphi 3 .0  
Client/Server Suite.

1 2 2  Java hrou
Recenze produktu Borland JBuilder 
Professional.

■j 2 6  Jak si Stoj’1
... lám aci program Calamus, m á ještě  
dnes co nabídnout?

12 7  Geniálny „manažer" pre okná
Co je  malé, to je  hezké. A tenhle pro
gram, totiž Far Manager 1.50 je  sku
tečný skvost.

1 2 8  0br ve vašich službách
Microsoft Site Server 3.0 Commerce 
Edition představuje úplné řešen i pro 
váš web.

1 3 2  Pavučina plná slovníků
Jak pomůže web s angličtinou.

1 3 6  °Pět Apple CAD pod Windows
Aneb ja k  dokáže zářit MiniCAD 7 ve 
vašich oknech č i dokonce ve vaši 
jabloňové aleji...

1 3 8  Na vlně 3D
Recenze strojařského programu 
Design Wave.

j  4 0  ^a málo peněz slušný CAD
Recenze cenově přístupného progra
m u DesignCAD 97 Win 95.

1 4 2  Stavařský speciál
Chip přibližuje m ožnosti programu 
pro stavaře Abisplan verze 11.

•j 4 4  The best of...
V  kapitole věnované sharewaru  se 
budeme věnovat nejlepším progra
m ům  této kategorie.

1 4 6  Krátké testy
Adobe Dimensions 3.0, Borland Data 
gateway fo r Java, Mac Opener 2.0, 
Adobe Streamline 4.0.

PRAXE
■j 5 4  Kam nemůže PC, 

nastrčí Pilota
PalmPilot opět v  ro li spasitele: snad  
vás i  tentokrát přesvědčíme, že je  to 
skutečně šikovná věcička.

1 5 7  Počítačová grafika 
od 2D po 3D
První díl seriálu věnovaného grafice.

j  61 Ta nase čeština
Jak vyzrát na problémy s  převodem  
souborů z Psion Series 3  na Psion 
Series 5.

1 6 2  Půlnoční kovboj
Pokračování seriálu o Linuxu -  
tentokrát je  zaměřeno na Midnight 
Commander.

1 6 4  Jak se budí počítače
BIOS má bezpochyby lv i podíl na 
tom, že počítač se tváři jako  váš 
společník a ne jako  hromada šrotu.

166 ^РУ' tr ikV' makra
Pár zajímavých rad pro uživatele po 
čítačů.

SERVIS
1 6 8  Knihy

Jaké zajímavé knížky jsm e pro vás 
přečetli...

1 7 0  CD-ROM
... co zajímavého jsm e  viděli na 
stříbrných kotoučích...

1 7 4  Hry
... a  které zajímavé nové h ry  jsm e si 
za vás zahráli.

1 7 6  Soutěž
S  firmou Microsoft o ergonomii 
a o zajímavé ceny.

182 PHStě
Co s i přečtete v  příštím  čísle našeho 
časopisu.

Virtuálni realita se v praxi může uplatnit ve 
spoustě oborů.


